
de to postupně, ale jde to. Naše základní ško-
la se začíná měnit. V minulých letech bylo 

velkým počinem vybudování šaten, stavba páté 
třídy i rekonstrukce kotelny na prostor, kde mo-
hou děti trávit přestávky, družinu, kroužky nebo 
cvičit. Teď se škola začíná posouvat ještě dál a ty 
největší změny má před sebou. 

Letošní léto
Letos v létě se pracovalo uvnitř i venku. Komplet-
ní rekonstrukci má za sebou třída druháků, školní 
schodiště i chodba v prvním patře - odstraňovaly 
se letité emaily na stěnách, malovalo se a pokládaly 
nové podlahy. Náročnou opravou prošla opěrná 
zeď z pískovcových kvádrů kolem školy a na po-
zemku ve stráni nad školou začala vznikat nová 
venkovní přírodní učebna. Děti se tak budou mít 

možnost učit při hezkém počasí i venku. Vznikl tu 
přes léto malý amfiteátr, bude tu i školní zahrada 
a vede sem zbrusu nové schodiště.  Svému původ-
nímu účelu začala sloužit opět studna u školy, kte-
rá dostala čerpadlo a voda odtud vede právě do za-
hrady nad školou kvůli zalévání. Nová venkovní 
učebna je těsně před dokončením, čeká se už jen 
na truhláře a osazení dřevěných lavic v amfiteátru.

Kam šly peníze?
Částka blížící se ke 4,5 milionům na první pohled 
není malá. Nejvíce peněz stálo odkoupení ved-
lejší budovy Cetinu (2,2 milionu korun), který 
se promění na druhou školní budovu především 
pro specializované učebny a kroužky. Druhou 
největší sumu spolkla letošní oprava opěrné zdi 
a nové schodiště do stráně nad školou (705 tisíc 
korun) a třetí nejvyšší částku investovala obec 
do hřiště s umělým povrchem vedle školy – šlo 
o 630 tisíc korun (na skoro půl milionu z této 
sumy se podařilo získat dotaci). V řádech nižších 
statisíců se za poslední rok a půl počítají také 
vnitřní rekonstrukce a opravy ve škole a nemalá 
částka šla i na vybavení – wi-fi síť, stůl na ping 

pong, nábytek, keramická pec, školní kostra, 
míče a další a další drobnosti. Souhrnně za 30 ti-
síc objednala obec také autobusy na školní výlety. 

Výhled na další rok
Největším úkolem je teď otevřít pro děti novou 
školní budovu z bývalé ústředny Cetin vedle školy. 
Projekt se finalizuje, ještě letos se rozeběhne schva-
lování a když vše půjde dobře, v příštím roce začne 
dětem druhá budova sloužit. Vybrali jsme také 
dodavatele na vzduchovou rekuperaci ve všech 
třídách (ve škole i školce). V příštím roce by mělo 
dojít také na opravu školní fasády. Kompletní 
rekonstrukcí letos prošla třída druháků, na příští 
prázdniny se plánuje velká oprava dalších dvou 
tříd v přízemí a chodeb v přízemí. 
 Peníze a technická vylepšení jsou ale jen jedna 
část pohledu na školu. Důležité je také, jak se děti 
ve škole cítí, jací jsou tu učitelé a jaká je ve škole 
atmosféra. Velmi dobrou zprávou proto je, že 
v září nastupuje do školy nový pan učitel, který se 
ujme jako třídní letošních čtvrťáků. Více se dočte-
te uvnitř zpravodaje na straně…. 

Skoro 4,5 milionu pro školu
v posledním roce a půl, a tím to nekončí

 Tuchoměřický

Tolik čápů napočítali 
lidé na střeše tuchomě-
řického kláštera 
v první polovině srpna.9

číslo měsíce

www.outuchomerice.cz

Jestli dávají Tuchoměřice někam hodně peněz, je to za poslední rok a půl rozhodně základní škola.  Od začátku roku 
2019 se tu zaplatily novinky a vylepšení za 4 356 316 korun. Další investice se chystají na příští rok. I malá vesnická škola 
s pěti třídami má mít dobré vybavení a zázemí pro děti i pro učitele. 

zpravodaj 08 srpen
2020
ročník VI.

 |  Martin Růžička, místostarosta
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ervnového zasedání zastupitelstva se zúčast-
nilo 7 zastupitelů. Martin Hlaváč a Karel 

Novák se z jednání omluvili. Zasedání sledova-
né zhruba desítkou přihlížejících rychle ubíhalo 
a završila ho návštěva právě rekonstruované re-
staurace U Nás, brzy MUMU.
 Hned v úvodu jednání zastupitelé projednali 
a schválili návrhy závěrečných účtů obce, školy 
a školky za rok 2019. S kontrolou pomáhali účet- 
ní z Turska, aby byla zajištěna nezaujatost. 
Obecní účet skončil s přebytkem 6.898.161,-
Kč, mateřská škola skončila se záporným výsled-
kem 16.239,-Kč a základní škola měla přebytek 
58.125,-Kč.
 Dalším bodem jednání byla nová pravidla pro 
žádosti o dotace z obecního rozpočtu. „Už vloni 
podávaly spolky žádosti o dotace podle nově schvá-

lených pravidel a ta nynější změna je vlastně jen 
takovým jejich dopilováním. Během prvního roku 
fungování se zkrátka objevilo pár chybiček, které 
bylo třeba napravit. V pravidlech se třeba nově my-
slí na 5% rezervu na nové či nečekané akce, které se 
objeví v průběhu roku. To dle starých pravidel neby-
lo po uzavření žádostí možné. Hlavní změnou jsou 
ale podrobněji rozepsané uznatelné a neuznatelné 
náklady,“ vysvětluje starosta Pavel Cihlář.
 Zastupitelé také schválili návrh směnné 
smlouvy mezi obcí a majiteli pozemků, kte-
rá umožní výstavbu chodníku na hřbitov 
a obnovu takzvané hočiminovy stezky od kultur-
ního domu podél potoka do Kněžívky (podrob-
nosti najdete v samostatném článku).
 Byly schváleny tři smlouvy o zřízení služebnos-
ti a obec tím získala celkem 90 tisíc Kč do svého 

rozpočtu. Na dalších 10 let obec pronajala poze-
mek pod věžovým vysílačem společnosti Vodafo-
ne, který je umístěn u zemního vodojemu. První 
smlouva byla podepsána již v roce 2010.
 Schvalovaly se také tři projektové dokumentace 
v zóně jih. Jednalo se o obchodní pavilon s droge-
rií, prodejnu a servis koloběžek a také o přístavbu 
obchodního centra POP neboli zábavní centrum 
Majaland Praha. V posledním jmenovaném pří-
padě investor vybuduje cyklostezku, daruje obci 
přes 5 milionů korun a daruje obci pozemek na 
výstavbu severní obchvatové komunikace. Všech-
ny projektové dokumentace zastupitelé schválili. 
 Poslední dva body se týkaly naší základní školy 
a umožnily úpravy, na kterých se pracovalo bě-
hem prázdnin. Dočtete se o nich na straně 1. 

rásné nové lustry, nový nábytek i závěsy – to 
všechno čeká na snoubence, kteří se rozhod-

nou uzavřít sňatek v tuchoměřické obřadní síni. 
Ta totiž v posledních týdnech prošla velkou pro-
měnou. „Naše matrika zpracovává v poslední době 
docela velké množství svateb, ale snoubenci si raději 
vybírají vzhledově příjemnější a atmosférou milejší 
kapli v Číčovicích. To byl jeden z důvodů, proč jsme 
naši obřadní síň chtěli trochu zkrášlit. Doufáme, že 
tímto krokem přesvědčíme některé ze snoubenců, aby 
se vzali přímo u nás v Tuchoměřicích. Změnu ale jistě 
ocení i senioři, kteří tu mívají Mikulášskou a zkrátka 
všichni, kteří do zasedací síně přijdou,“ říká místosta-
rostka Barbora Boulová.
 Během května a června se proto v obřadní síni 
malovalo, měnily se konzole  a závěsy. Jsou tu i nové 
květiny, obrazy a lustry. „Nechali jsme si vyrobit znak 
České republiky ze světlého dřeva a máme krásné kré-
mové potahy na židle. Ráda bych touto cestou podě-
kovala i mým kolegyním Lucii Vojtěchovské a Kláře 
Zoulíkové, které pravidelně organizují již zmíněné 
akce pro seniory a které se účastnily přeměny obřad-
ní síně společně se mnou“, dodává Barbora Boulová. 
Brzy by měl přibýt také nový stůl vyrobený míst-

ními truhláři, který by se měl stát dominantou při 
samotném oddávání a dále dva menší stoly na odklá-
dání drobností při obřadu či při zasedání zastupitel-
stva obce. „Do předsálí ještě chceme dát nový koberec 
a prosklenou vitrínu, do které bychom si rádi od ob-
čanů zapůjčili na vystavení vhodné artefakty, napří-
klad staré fotografie, miniatury či mince.“ Z předsálí 
obřadní síně naopak zmizela socha Panny Marie 
Immaculaty, která se po létech vrátila na podstavec 
a v září jí slavnostně požehná otec Alain. Podrobnos-
ti se dočtete na straně 6. 

Jak to bude dál s novým územním plánem

 Kateřina Kubalová

 Barbora Boulová |  Kateřina Kubalová

ne 25.7. se na obecním úřadě konalo veřejné 
projednání Územního plánu obce. Všichni 

přítomní byli z obavy ze šíření nového typu co-
ronaviru vybaveni povinnými rouškami.  Během 
jednání nás pracovnice Městského úřadu v Čer-
nošicích z odboru územního plánování (pořizo-
vatel územního plánu Tuchoměřic) uvedly do 
tajů problematiky územního plánování. Sezná-
mily všechny přítomné s tím, jak bude vypořádá-
no a naloženo s jejich připomínkami a podněty 
k ÚP. Dále jsme byli informováni o dalších proce-
sech schvalování. V podzimním období by mělo 

probíhat vyhodnocení podnětů a připomínek 
a na základě předpokládaných navrhovaných 
změn budou osloveny opětovně tzv. DOSy (dotče-
né orgány státní správy). Pokud to bude nezbytné, 
pořizovatel zajistí pro obec úpravu návrhu územ-
ního plánu v souladu s výsledky projednání. Poté 
přijde na řadu druhé kolo veřejného projednání, 
které se týká pouze připomínkovaných oblastí. 
K návrhu ÚP dorazilo 94 námitek a připomínek.
 Dalším zajímavým příspěvkem byl výklad 
autorky ÚP Tuchoměřice paní Ing. arch. Jitky 
Meisnarové o historii tvorby územního plánu, 

jehož základy se začaly rodit v roce 2007!
 Dalším bodem jednání byla diskuse s majiteli 
pozemků a přítomných občanů s pořizovatelem 
a autorkou. Padaly v podstatě dva druhy dota-
zů:1. proč můj pozemek není v zastavitelném 
území, 2. proč jsou tyto pozemky umístěné 
v zastavitelném území. Velká část diskuse se rov-
něž stočila k dopravnímu zatížení naší obce. Je 
nutno dodat, že návrh nového ÚP obsahuje méně 
ploch určených k zástavbě než současný platný. 

Ze zastupitelstva

Tuchoměřická obřadní síň prokoukla

  Pavel Cihlář, starosta obce

 nepřehlédněte
Během září a října mohou opět spolky 
podávat na obecní úřad žádosti 
o dotace na rok 2021. „Formulář je 
na webu obce, pokud by si někdo ne-
byl jistý jak na to, může se obrátit na 
slečnu účetní na OÚ,“ říká starosta 
Pavel Cihlář. Pro všechny souhrnně je 
vyčleněno 1,8 % z obecního rozpočtu, 
nejvýše však 540 tisíc korun. Pravidla 
přidělování dotací se na červnovém 
zasedání zastupitelů lehce měnila (viz 
Ze Zastupitelstva). Jejich nové znění 
najdete rovněž na webu obce.

Rybník v rákosí prošel během prázdnin velkou 
očistou.    |  Martin Růžička

OBECNÍ ÚŘADz 08/20T



3www.outuchomerice.cz
 |  Zuzana Škvorová

červencových dnech se v prostorách Kotel-
ny konal příměstský tábor „Parkour camp“ 

pod záštitou projektu Ulice dětem a organizace 
ArtMoving ve spolupráci s naší základní školou. 
Vedení se ujal Mára Toman (ambasador Art-
Moving) a další členové, od kterých se mohly 
děti naučit kousky, které jsou ve světě parkouru 
nutností. Nešlo však jen o parkour, ale taktéž 
o posilování týmového ducha, kdy se děti učily 
naslouchat jedno druhému, vzájemně si pomá-
haly a podporovaly se. Část programu probíhala 
přímo v Kotelně a na školním hřišti a pak také 
v tuchoměřickém lese, kde děti tvrdě trénovaly 
a pak se společnými silami, rozdělené do týmů, 
snažily o vybudování nejlepšího lesního pří-
střešku. Na dětech bylo vidět, že se jim kemp lí-
bil. Navázaly zde nová přátelství a objevily v sobě 
sportovního ducha. Věřím, že v příštím roce by se 
rády opět přihlásily. 

Parkour camp 2020

koláci nastoupí do školy v úterý 1. září. 
Podle všeho je žádné zvláštnosti kvůli 

Covid 19 nečekají. Režim ve škole bude 
normální. Dostali jsme manuál z MŠMT, 
ale pokud bude příznivá epidemiologic-
ká situace, nemusíme dělat žádná zásadní 
opatření.
 Rádi bychom uspořádali školu v přírodě 
a v září budeme zjišťovat zájem. Nově by 
měl začít kroužek keramiky, na který obec 
zakoupila keramickou pec. Paní učitelka 
Roučková má s keramickým kroužkem 
bohaté zkušenosti, má i certifikát lektora. 
Další novinkou, která na rodiče a děti čeká, 
jsou plánované třídní fondy, které usnad-
ní placení různých koncertů či pomůcek 
a také to, že škola nakoupí pro všechny děti 
sešity a rodiče tak nebudou muset běhat 

po obchodech a vše shánět. Jen do školy 
doručí peníze. Od září také do naší školy 
nastupuje nový učitel Jaroslav Piskač. Je 
z Prahy Lhotky, v roce 1985 absolvoval 
Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy, 
obor speciální pedagogika - učitelství pro 
mládež pro děti vyžadující zvláštní péči. 
V oboru pracuje po celou dobu své kariéry, 
vystřídal různé typy škol, ale vždy učil na 
1. stupni. Zajímá ho zeměpis a vše spojené 
s turistikou a cykloturistikou. Má rád hory 
a přírodu obecně. Hraje na kytaru a má 
smysl pro humor.
 Všechny další potřebné informace o za-
čátku školního roku a pomůckách najdete 
na webu školy, stejně jako rozvrhy jednotli-
vých tříd. 

Zpátky do lavic

 Iva Zavadilová

Během letních prázdnin se opravovala střecha mateřské školy a třída Rybiček je nově vymalovaná. Školka má 
navíc nové webové stránky, kde rodiče najdou všechny potřebné informace.    |  Martin Růžička

ŠKOLY, OBECNÍ ÚŘAD z 08/20T

Věděli jste, že…?
• Tuchoměřice jsou nově i na Instagramu. 

Dejte si do sledování obec_tuchomerice 
a mějte aktuální informace a fotky na dosah.

• 20. září se bude na obecním úřadě konat 
Vítání občánků. Ceremoniál musela obec 
na jaře odložit kvůli pandemii Covid 19. 
Rodiče všech 16 nových občánků dostanou 
do schránek pozvánku. Na miminka čeká 
kromě jiného pamětní mince. 

• Letošní fotosoutěž s podtitulem Tucho-
měřice v proměnách času jde do finále. 
Soutěžní snímky můžete na  e-mail foto@
outuchomerice.cz posílat do 30. září. 
Nejlepších 12 fotek se objeví v kalendáři na 
rok 2021. 

Od 8. srpna krášlí lesní rozcestí obnovená socha sva-
té Juliány. Lví zásluhu na tom má Monika Pokorná 
– duše Spolku pro obnovu sochy svaté Juliány, 
kterému se podařilo sesbírat potřebné prostředky. 
Svou troškou do mlýna - 40 000 korunami - při-
spěly i Tuchoměřice. Na lesním rozcestí je kromě 
sochy i kříž, který býval ne jejím místě, informační 
tabule a posezení pro výletníky.

   Spolek pro obnovu sochy svaté Juliány
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a červnovém zastupitelstvu byla jednomysl-
ně schválena dlouho připravovaná směnná 

smlouva, na základě které získala obec strategic-
ké pozemky. Nyní probíhá povolovací proces 
s dělením a scelováním pozemků. Poté bude vše 
zapsáno na katastru nemovitostí.
 Zároveň se ihned na pozemcích, kterých se 
to týká, začalo pracovat. Přes prázdniny se pro-
jektovalo na novém chodníku na hřbitov. Pro-
jektová dokumentace je hotová a bude podána 
žádost o stavební povolení. 
 Na dalším pozemku, který obec získala, byla 
zadána studie proveditelnosti na výstavbu nové 
multifunkční haly. Ta by měla stát na místě 
dnešního disko RaI. 
 Podél potoka od disko RaI k ulici Za Brodem 
se díky směně obnoví stezka pro pěší. Již jsou 
posunuty ohradníky pro koně. Cesta bude po-
stupně vyčištěna od náletu dřevin a keřů a od-
dělena plotem od výběhu koní. 

ž jsme o tom ve zpravodaji psali – letos na 
jaře začaly dávat Tuchoměřice do pořádku 

dopravní značení. Začalo se hlavně křižovatkami, 
aby byly správně značené, pokračovalo se další-
mi značkami (slepé, zákazy vjezdu nákladních 
aut…), před prázdninami se objevily na hlavní 
ulici od zámku až ke Dvoru bílé čáry vodorovné-
ho značení a teď během srpna přišla na řadu další 
část – čtyřicítková zóna a červené sloupky.

Zóna 40 a přednost zprava
V úplném centru Tuchoměřic v okolí škol-
ky, školy a fotbalového hřiště vznikla zóna, na 
kterou řidiče upozorní nové dopravní značky. 
V celé oblasti platí snížená rychlost na 40 km/h a 
také přednosti zprava. Pozor na ně. Pomaleji, než 
je standardní padesátka, se tak nově jezdí v uli-
cích K Poště, Pod Zámkem, Krátká, U Pivovaru, 
U Školky, Panská a U Potoka. Je to zatím první 
zóna s omezenou rychlostí v Tuchoměřicích 
v místech, kde bydlí hodně lidí a pohybuje se tu 
hodně dětí. 

Červené sloupky
Určitě jste si během prázdnin už všimli také no-
vých červených sloupků, které se objevily na řadě 
míst. Tento typ dopravního značení není ještě 
tak zažitý a známý, ale je velmi důležitý. Červené 

sloupky označují místo, kde se napojuje účelo-
vá komunikace na jinou pozemní komunikaci 
– v našem případě na krajské silnice. A řidičům 
sloupky říkají: toto není křižovatka. 
To znamená hned několik důležitých věcí: 
 
pokud vyjíždíte z účelové komunikace označené 
červenými sloupky, musíte dát ostatním před-
nost,

pokud jedete po silnici a zboku se připojuje úče-
lová komunikace označená červenými sloupky, 
nedáváte zde přednost zprava a nečekáte už ani 
další dopravní značky upravující hlavní a vedlejší,

jelikož takové místo není křižovatkou, nekončí 
tu platnost některých značek – např. omezení 
rychlosti, zákaz zastavení atd… Pokud je napří-
klad čtyřicítka před místem s červenými sloupky, 
platí pořád dál až k nejbližší křižovatce. 

Zatím jsme červenými sloupky označili dvacítku 
míst na hlavních krajských silnicích v Tuchomě-
řicích, které byly ve skutečnosti často skrytými 
křižovatkami, kde platila přednost zprava. Tu 
tam zpravidla nikdo nikdy nedával, protože tato 
místa jako křižovatky, kde bychom měli někoho 
ze strany pouštět, ze zvyku ani nevnímáme. 

Dopravní novinky: Červené sloupky a nižší 
rychlost v ulicích kolem školky

 |  Ondřej Kubala

Rádi bychom poděkovali panu Chvojovi - zeměděl-
ci ze Středokluk a obsluze manipulátoru JCB panu 
Petrovi Cihlářovi za pomoc při likvidaci stromu, 
který padl do koryta Únětického potoka po velké 
bouři 2.8. 2020. Tuchoměřícím pomohli zdarma.

 Pavel Cihlář, starosta

Obec získala 
důležité pozemky 

 |  Martin Růžička, místostarosta

Během letních prázdnin se opět posunuly dopředu připravované změny doprav-
ního značení. Novinkou jsou červené sloupky, které označují výjezdy 
z účelových komunikací a také nová zóna s nižší rychlostí v centru Tuchoměřic. 

Stručně o rozšíření komu-
nikace v ulici Ke Kopanině
• Od 7.9. do 11.9.  se bude fré-

zovat vozovka a doprava bude 
řízena semaforem. Od 14.9. 
budou dělníci pokládat finální 
povrch. 

• Na podzim bude vysazeno 78 
stromů – konkrétně půjde 
o Třešeň ptačí.  

• Komunikace se bude rozšiřo-
vat mezi kruhovým objezdem 
u Seatu a kruhovým objezdem 
před POP. Šířka cyklostezky 
bude 2,5 metru. 

• Komunikace bude odvodněna 
do vsakovacího žebra, které je 
napojené na horské vpusti. 
V místech dopravního připo-
jení bude odvodnění řešeno 
pomocí propustků. 

• Komunikace i cyklostezka 
bude osvětlena veřejným 
osvětlením. 

• Nová komunikace včetně 
chodníku by měla být hotova 
do konce října.

DOPRAVAz 08/20T



ZVEME VÁS

5.9., 6.9.,7.9. 

Sobo

6.9. od 10:30 23.9. od 18:00

Tušení Vás zve na Trio RTH – Koncert na vlnách odvahy a dobrodruž-

klasika, jazz, punk, improvizace.

Romanovská – housle, koto (japonská citera), Petr Tichý – kontrabas, 

Michal Hrubý – klarinety, saxofony 

27.9. od 09:30
-

kou památky knížete Václava.

12.9. / SOBOTA / 10:00-16:00
Kotelna

Tušení Vás zve na celodenní divadelní workshop s Dominikou Prokopo-

tel: 723 726 833

12.9. / SOBOTA / 15:00
Zveme vás na slavnostní požehnání obnovených Božích muk se sochou 

CID company s.r.o.
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e středu 23. 9. 2020 v 18h se uskuteční 
koncert Tria RTH - netradičního nástro-

jového uskupení. Krásným prostorem Sýpky 
tuchoměřického kláštera se rozezní tóny hou-
slí, kontrabasu, klarinetu, saxofonu a kota. 

Koto je japonská třináctistrunná citera. Anna 
Romanovská, Petr Tichý a Michal Hrubý nás 
provedou krajinami jemných tónů a barev, 
rytmických gradací, dynamických zlomů. 
Provedou nás krajinami umné improvizace, 

které se již dlouhé roky věnují. Nastoupit na 
palubu lodi jménem improvizace znamená 
ocitnout se ve vlnách odvahy a dobrodružství.
 Přijďte se nechat unést nepředvídatelnými 
proudy hudby. 

 dlouhými prázdninami rozkvetlo mnoho 
nových nápadů, dávných snů a plánů.

 Máme spousty novinek!
Rozšířili jsme pohybové studio Létavice 
a Halali o hodinu čistě chlapeckou „Borci“ 
(3-5 let). Rukodělný kroužek pro malé velké 
princezny Bambola neboli panenka 1x za 14 
dní bude v pondělí. 1x za 14 dní roztočí se 
hrnčířský kruh, rozpálí se pec v keramickém 
kroužku – Krásná hlína. S keramikou se stří-
dají oblíbené Hokusy pokusy.
 Posílili jsme náš jazykový tým a nově nabí-
zíme lekce anglického jazyka, a to 2x týdně. 
Lektorem je naše osvědčená Galyna Baziv 
a nově Kristof Abrath – rodilý mluvčí. Z hu-
debních aktivit si můžete vybrat hru na ky-
taru, buď ve třídě Kateřiny Molčíkové nebo 

Anežky Matouškové, sbor La Folia či sbor - 
kapelu Cvrkot.
 Opět se nám do nabídky vrátil Divadelní 
ateliér, a to pravidelně v pondělí s lektorkou  
Klárou Kašovou a nárazový Dramaťák 1x do 
měsíce (soboty) celodenní workshopy s Do-
minikou Prokopovou. Machovy proužky zů-
stávají v nezměněné podobě, malovat a tvořit 
s dětmi bude Jana Osúchová. Bojovníci Kung-
-fu se opět budou pravidelně scházet v pátky. 
 Pro dospělé zůstává v naší nabídce: Pilates,  
Tango, smíšený sbor La Folia a Jóga.
 Kompletní rozvrh najdete na www.tuseni.
cz. Rezervace na místa v kroužcích a dílnách 
možná již teď na emailu info@tuseni.cz nebo 
telefonicky na +420 723 726 833. Začínáme 
od 7. 9. 2020, první lekce jsou zdarma. 

tomto čísle zpravodaje najdete vložený po-
ukaz, který připravil tuchoměřický outlet 

speciálně pro naše obyvatele jako pozvánku 

na virtuální hru, která vás přenese pomocí 
unikátních technologií do světa dinosaurů. 
Každý poukaz má originální číslo a je možné 

ho použít jen jednou. Užijte si výlet do pra-
věku. 

Na vlnách odvahy a dobrodružství

Dárek od outletu

Co chystá Tušení od září?

 Jana Vöröšová

 Zuzana Škvorová

TJ Sokol Tuchoměřice - fotbalo-
vé tréninky pro kluky i holky. 
Cvičení zaměřené nejen k rozvoji fotbalo-
vého talentu vašich dětí, ale i k celkovému 
sportovnímu vyžití a rozvoji koordinač-
ních, silových, rychlostních a vytrvalost-
ních nadání. Benefitem je taktéž vytváření 
nových přátelství a vedení děti k osobní 
zodpovědnosti a spolupráci v kolektivu. 

Pondělí, středa, pátek (17:30 - 19:00h) 
- dorost (ročníky 2002 - 2005)
- starší žáci (2006 - 2007)

Úterý, čtvrtek (17:00 - 18:30h)
- Mladší žáci (2008 - 2009)
- Starší přípravka (2010 - 2011)
- Mladší přípravka (2012 - 2013)
- Mini přípravka* 
(*od dosaženého věku 5ti let, nutná přítom-
nost dospělého doprovodu po celou dobu 
tréninku, který je zkrácený na 1 hodinu)

Facebook: TJ Sokol Tuchoměřice - žáci
Info: 60340017  Oskar Baschiera

 Jana Vöröšová

 -red-

KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS z 08/20T



A - tým (Okresní přebor) B - tým (IV. třída, sk.B)

Sobota 22. 8. 2020 17:00, Zvole - Tuchoměřice Neděle 6. 9. 2020 17:00, Tuchoměřice B - Červený Újezd B

Sobota 29. 8. 2020 17:00, Tuchoměřice - Dobrovíz Neděle 13. 9. 2020 17:00, Tuchoměřice B - Mníšek B

Sobota 5. 9. 2020 17:00, Dobříč - Tuchoměřice Neděle 20. 9. 2020 10:15, Dobříč B - Tuchoměřice B

Neděle 13. 9. 2020 17:00, Zbuzany B - Tuchoměřice Neděle 27. 9. 2020 16:30, Tuchoměřice B - Rudná B

Sobota 19. 9. 2020 16:30, Tuchoměřice - Povltavská FA C Neděle 4. 10. 2020 16:00, Středokluky B - Tuchoměřice B

Sobota 26. 9. 2020 16:30, Roztoky - Tuchoměřice Neděle 11. 10. 2020 16:00, Tuchoměřice B - Řevnice

Sobota 10. 10. 2020 16:00, Psáry - Tuchoměřice Neděle 18. 10. 2020 15:30, Statenice - Tuchoměřice B

Sobota 17. 10. 2020 15:30, Tuchoměřice - Dolní 
Břežany Neděle 25. 10. 2020 14:30, Tuchoměřice B - Kazín B

Sobota 24. 10. 2020 14:30, Zlatníky - Tuchoměřice Neděle 1. 11. 2020 14:00, Roztoky B - Tuchoměřice B

Sobota 31. 10. 2020 14:00, Tuchoměřice - Choteč

Sobota 7. 11. 2020 14:00, Libeř - Tuchoměřice

Sobota 14. 11. 2020 13:30, Tuchoměřice - Štěchovice

Neděle 22. 11. 2020 13:30, Hostivice - Tuchoměřice

Sobota 28. 11. 2020 13:30, Tuchoměřice - Krňany
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12. 9. se v 15:00 uskuteční slavnostní požehná-
ní obnovených Božích muk se sochou Panny 
Marie Immaculaty, která jsou součástí památ-
kově chráněného souboru drobných památek 
při historické poutní cestě z Tuchoměřic do 
Malých Číčovic. Barokní soubor, hodnotný 
svým působením v krajině, nechal vyhotovit 
převor Jezuitů p. Rudolf Budhovský v letech 
1711-1712. Z těchto náročněji řešených barok-
ních děl se do dnešní doby dochovala jen část: 
umělá jeskyně sv. Františka (bez sochy světce 
umírajícího na mořském břehu), Boží muka sv. 
Salvátora (bez sochy světce) a jediná komplet-
ní Boží muka se sochou Panny Marie. V roce 
1992 byla tato vrcholová socha sražena, v dů-
sledku čehož se jí odlomila hlava (která se ztra-
tila). V letech 2005-2006 ji obec nechala zre-
staurovat podle fotodokumentace sochařem 
Jarmilem Plachým a v roce 2011 vyhotovit její 
kopii (výdusek) sochařem Marcelem Hronem. 
Po mnoha letech se tak překrásná barokní 
socha, respektive její kopie, vrátí na stávající 
Boží muka. Pro cenný originál, který má zatím 
provizorní umístění, hledá obec Tuchoměřice 
důstojné interiérové místo s prezentací pro ve-
řejnost. 

otbalové týmy se po jaru bez ligových zápasů 
již opět připravují na ostré souboje. Začátek se-

zóny 2020/21 byl pro náš A-tým naplánovaný na 
22. srpna zápasem na hřišti soupeře. Od září poté 
budou na hřišti k vidění všechny naše týmy včetně 
žákovských kategorií. Novinkou bude možnost  
povzbudit novou věkovou kategorii, protože máme 
radost, že po delší době dokážeme v Tuchoměřicích 
postavit k zápasu i tým našich odchovanců, kteří 
nám pomalu dorostli do dorostenecké kategorie. 
 Jestli bude sezóna pro naše týmy úspěšná, nezá-
leží pouze na jejich výkonech, ale taktéž na okol-
nostech, které mohou nastat v souvislosti s pan-
demickou situací Covid-19 a pravidly, které určují 
fotbalové a státní autority. Všechny naše výkonnost-
ní i věkové kategorie obdržely nařízení FAČR, kde 
jsou definované podmínky pro odehrání zápasů, 
jejich přeložení a případné ukončení sezony v pří-
padě neodehrání potřebného počtu zápasů. Jejich 
zjednodušenou formu můžete nalézt na vývěsní 
tabuli v areálu TJ Sokol. Jaké zápasy čekají naše se-
niorská družstva (v případě, že se zápasy nebudou 
muset přesouvat), zjistíte v přiložené tabulce. 

 Šárka Koukalová
Národní památkový ústav – územní odborné 

pracoviště středních Čech v Praze

ŠŤASTNÝ OSUD SOCHY 
PANNY MARIE 
Z TUCHOMĚŘIC

Věřme, že bude… Fotbalová sezona 2020/21

Panna Marie Immaculata, jak vypadala v roce 1962.

 Národní památkový ústav

Červnoví 
a červencoví 
oslavenci

Gratulujeme a do dalších 
let přejeme mnoho zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Dagmar Fialková 85 let
Hana Webersinková 75 let
Jan Webersinke 75 let
Jaroslava Müllerová 70 let

Panna Marie je znovu na svém místě. Přijďte se 
podívat na slavnostní požehnání v sobotu 12. září 
v 15:00.

 Barbora Boulová

 Oskar Baschiera

Životní jubileum oslavili během léta  Hana 
Webersinková  a Jan Webersinke. Vše nejlepší 
k 75. narozeninám přeje celá rodina.

ŽIVOT V OBCIz 08/20T
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Opravy, úpravy oděvů a dámské krejčovstvi i šití všeho druhu. www.espevo.cz 607230043. U Kopečku 181, Tuchoměřice.

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk 
územního samosprávního celku - měsíčník obce 
Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní 
úřad obce Tuchoměřice -  V Kněžívce 212, 252 67 
Tuchoměřice; číslo 8/2020, vydáno: 28.8. 2020; 
náklad: 630 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kuba-
lová: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího 
čísla: 10.9.2020

8

www.tuchomerice.eu

I N Z E R C E   Tuchomě ř ický  Z P R AV O D A J    2019 |  5

hra na motivy románu V. Nezvala

Sýpka 
 

kláštera

LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁL

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service
Noční

tisk

tisk do 1 hodiny
Využijte našich
nových služeb

tucho_05-2019_05.indd   8 22.5.2019   15:37:05

8

www.tuchomerice.eu

I N Z E R C E   Tuchomě ř ický  Z P R AV O D A J    2019 |  5

hra na motivy románu V. Nezvala

Sýpka 
 

kláštera

LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁL

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

tucho_05-2019_05.indd   8 22.5.2019   15:37:05

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč
 1/4 stránky - 1000 Kč
 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek 
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.

inzerce

 Mohlo by Vás zajímat

• Restaurace MUMU La 
Locanda degli artisti, 
která vzniká na mís-
tě hospody U Nás, se 
slavnostně otevře 11. 
září. Těšit se můžete na 
italskou či mezinárodní 
kuchyni a pizzu. Chybět 
nebudou ani kvalitní 
vína a káva.  

• Tuchoměřický rodák 
Aleš Kamarád otevřel na 
konci srpna restauraci 
v tuchoměřickém outle-
tu. Zaměřuje se na čes-
kou kuchyni, a jak sám 
říká, vaří jídlo v nejvyšší 
kvalitě za příjemné ceny. 
Průměrná cena je125 
korun a v případě zájmu 
bude restaurace nabízet 
i rozvoz.

Hodnocení obecního úřaduAnketa

červenci proběhla na platformě Mobilního rozhlasu anketa, která měla za cíl zhodnotit práci 
obecního úřadu jak za necelé dva roky, tak i v jarních měsících, kdy nás zasáhla pandemie ko-

ronaviru. 
 Je to jeden z nástrojů, který vedení obce poslouží jako zpětná vazba a zároveň první pokus roz-
běhnout tento způsob komunikace s občany. Dalším cílem této komunikace přes Mobilní rozhlas 
je účast občanů v hlasování o participativním rozpočtu, což znamená, že občané mají možnost 
rozhodnout, do čeho část financí z rozpočtu má obec investovat. Tento nový způsob rozhodování 
v komunální politice se čím dál tím víc prosazuje v českých městech a obcích. 
A jak dopadla první anketa?
 Hlasování se zúčastnilo 42 občanů, z toho 43 % mužů a 55 % žen. Respondenti měli možnost 
hodnotit práci obecního úřadu na škále od 0 do 10 bodů, přičemž 0 bylo záporné hodnocení a 10 
bodů maximálně kladné. 
 Výsledek hodnocení na první otázku „Jak jste spokojeni s přístupem obecního úřadu, když se na 
starostu či místostarosty potřebujete obrátit s problémem nebo žádostí o pomoc?“ byl 8,55 bodů.
Výsledek hodnocení na druhou otázku „Jste spokojeni s kroky obecního úřadu během pandemie 
nemoci COVID-19 (koronavirus)?“ byl 8,71 bodů. 
Ve třetí části ankety byl prostor pro názory občanů, jež využilo 15 respondentů s převážně pozi-
tivními komentáři. Někteří respondenti přišli s konkrétními podněty, na které bude obecní úřad 
reagovat. 
 Pochopitelně chceme vtáhnout více účastníků do hlasování i anket, a to zejména proto, že po 
prázdninách chceme spustit první, už zmíněné hlasování o participativním rozpočtu. 

 Miroslav Rolc

ŽIVOT V OBCI/INZERCE z 08/20T
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Rychlý internet v Tuchoměřicích
v roce 2012 a v roce 2020.
Když jsme začali v roce 2012 internet v Tuchoměřicích připojovat, nabízeli jsme zákazníkům napří-
klad rychlost 0,3 Mb/s za 300 Kč. Internet se v té době používal na webové stránky a email. Počítače 
se používaly klasické a byli připojené kabelem.

V roce 2020 nabízíme rychlost až 100 Mb/s jen za 499 Kč. Individuálně jsme schopní nabídnout 
rychlost až 250 Mb/s. Pro šetřílky máme tarif o rychlosti až 30 Mb/s jen za 250 Kč měsíčně (Při 
úhradě předem na rok).

Internet se využívá v dnešní době běžně pro sledování videa, moderní IPTV televize a dalších online 
služeb. Prakticky každý chce mít doma wifi vysílání a moderní IPTV televizi která se přizpůsobí Vám.

Nabízíme výhodný balíček našich služeb. Co dostanete když se připojíte?
   Rychlost internetu až 100 Mbs.
   Základní balíček 68 IPTV programů.
   Zpětné sledování TV, když nestihnete svůj oblíbený pořad.
To vše jen za 599 Kč měsíčně.

Navíc smlouvu bez závazků a připojení bez datového omezení.
Zvýhodněný balíček služeb je pro stávající a nové zákazníky.

www.sys-data.com
obchodní oddělení: 777 774 215
nonstop linka: 777 774 221

INZERCEz 08/20T


